



סליחות ליום רביעי

אֲשֶׁרִי יוֹשְׁבֵי בֵיתְךָ עוֹד יִהְיֶה לְלוֹהֶה סֵלָה: אֲשֶׁרִי הָעַם שֶׁכָּכָה לוֹ אֲשֶׁרִי הָעַם שֶׁה' אֱלֹקֵינוּ: תִּהְיֶה לְדוֹד אֲרוֹמָמְךָ אֱלוֹקֵי הַמַּלְאָךְ וְאֶבְרַכְךָ שְׁמֶךָ לְעוֹלָם וָעֶד: בְּכָל־יּוֹם אֶבְרַכְךָ וְאֶהַלְלֶה שְׁמֶךָ לְעוֹלָם וָעֶד: גְּדוֹל ה' וּמְהַלֵּל מְאֹד וְלִגְדֻלְתּוֹ אֵין חֶקֶר: דוֹר לְדוֹר יִשְׁבַח מַעֲשֵׂיךָ וּגְבוּרָתֶיךָ יְגִידוּ: הַדָּר כְּבוֹד הַדָּר וְדַבְרֵי נִפְלְאוֹתֶיךָ אֲשִׁיחָה: וְעוֹזוֹ נוֹרְאוֹתֶיךָ יֹאמְרוּ וּגְדֻלְתֶךָ אֲסַפְּרֶנָּה: וְכָר רַב־טוֹבָה יִבְיַעוּ וְצַדִּיקְתֶךָ יִרְגְּנוּ: חַנּוּן וְרַחוּם ה' אֲרָף אַפָּיִם וּגְדֻלַּת־חַסֵּד: טוֹב־ה' לִפְלֵי וְרַחֲמָיו עַל־כָּל־מַעֲשָׂיו: יוֹדוּךָ ה' כָּל־מַעֲשֵׂיךָ וְחַסִּידֶיךָ יִבְרַכּוּךָ: כְּבוֹד מַלְכוּתֶךָ יֹאמְרוּ וּגְבוּרָתֶךָ יִדְבְּרוּ: לַהּוֹדִיעַ לְבָנֵי הָאָדָם גְּבוּרָתוֹ וְכְבוֹד הַדָּר מַלְכוּתוֹ: מַלְכוּתֶךָ מַלְכוּת פְּלִיעֵלִים וּמְמַשְׁלֶתֶךָ בְּכָל־דוֹר וָדוֹר: סוֹמֵךְ ה' לְכָל־הַנִּפְלִים וְזוֹקֵף לְכָל־הַכְּפוּפִים: עֵינָי־כָל אֵלֶיךָ יִשְׁבְּרוּ וְאַתָּה נוֹתֵן־לָהֶם אֶת־אֲכָלָם בְּעֵתוֹ: פּוֹתֵחַ אֶת־אֲתִידֶךָ וּמְשַׁבֵּיעַ לְכָל־חַי רִצּוֹן: צַדִּיק ה' בְּכָל־דַרְכָיו וְחַסִּיד בְּכָל־מַעֲשָׂיו: קְרוֹב ה' לְכָל־קוֹרְאָיו לְכָל־אֲשֶׁר יִקְרָאֵהוּ בְּאַמְתּוֹ: רִצּוֹן־יִרְאָיו יַעֲשֶׂה וְאַתָּה שׁוֹעֲתָם יִשְׁמַע וְיוֹשִׁיעֵם: שׁוֹמֵר ה' אֶת־כָּל־אֲהַבָיו וְאֶת־כָּל־הַרְשָׁעִים יִשְׁמִיד: תִּהְיֶה לָּהּ יִדְבָר פִּי וּיְבַרְךָ כָּל־בֶּשֶׂר שֵׁם קִדְשׁוֹ לְעוֹלָם וָעֶד: וְאַנְחֵנוּ נִבְרַךְ יְהי מַעֲתָה וְעַד־עוֹלָם הַלְלוּיָהּ:

הש"ץ אומר חצי קדיש:

וְתִגְדַּל וְיִתְקַדַּשׁ שְׁמֵהּ רַבָּא, בְּעֵלְמָא דִּי בְרָא כְרַעוּתָהּ וְנִמְלִיךְ מַלְכוּתָהּ בְּחַיִּיכוֹן וּבְיוֹמֵיכוֹן וּבְחַיֵּי דְכָל בֵּית יִשְׂרָאֵל, בְּעַגְלָא וּבְזִמְן קָרִיב וְאֹמְרוּ אָמֵן: **יְהֵא שְׁמֵהּ רַבָּא מְבָרַךְ לְעָלַם וּלְעַלְמֵי עַלְמֵינָא:** וְיִתְפָּאֵר וְיִתְרומם וְיִתְנַשֵּׂא וְיִתְהַדָּר וְיִתְעַלֶּה וְיִתְהַלָּל שְׁמֵהּ דְקוּדְשָׁא, בְּרִיךְ הוּא לְעָלָא וּלְעָלָא מְכַל בְּרַכְתָּא וְשִׁירָתָא, תְּשַׁבַּחְתָּא וְנִחְמַתָּא, דְאִמְרִין בְּעֵלְמָא, וְאֹמְרוּ אָמֵן:

לָהּ ה' הַצְדָקָה וְלָנוּ בְשֵׁת הַפְּנִיִם. מַה־נִּתְאוּנָן וּמַה־נֹּאֲמַר. מַה־נִּדְבַר וּמַה נִּצְטַדֵּק: נִחַפְּשָׁה דְרַכֵּינוּ וְנִחַקְרָה וְנִשׁוּבָה אֵלֶיךָ. כִּי יִמְנָךְ פְּשׁוּטָה לְקַבֵּל שְׂבִיבִים: לֹא־בְחֶסֶד וְלֹא־בְמַעֲשִׂים בָּאֵנוּ לְפָנֶיךָ. כְּדִלִים וּכְרָשִׁים דְּפָקְנוּ דְלִתֶיךָ: דְלִתֶיךָ דְפָקְנוּ רַחוּם וְחַנּוּן. נָא אֲלֵ־תִשְׁיָבֵנוּ רִיקָם מִלְּפָנֶיךָ: מִלְּפָנֶיךָ מִלְּפָנֵינוּ רִיקָם אֲל־תִּשְׁיָבֵנוּ. כִּי אַתָּה שׁוֹמֵעַ תִּפְלָה:

שׁוֹמֵעַ תִּפְלָה, עֲדִיךָ כָּל בֶּשֶׂר יָבֹאוּ: יָבֹאוּ כָּל בֶּשֶׂר לְהִשְׁתַּחֲוֹת לְפָנֶיךָ ה': יָבֹאוּ וְיִשְׁתַּחֲוּוּ לְפָנֶיךָ ה', וּיִכְבְּדוּ לְשִׁמְךָ: בָּאוּ נִשְׁתַּחֲוּוּ וְנִכְרַעוּ. נִבְרַכְהָ לְפָנֵי ה' עֲשׂוּנוּ: בָּאוּ שְׁעָרֵינוּ בְּתוֹדָה, חֲצֵרוֹתֵינוּ בְּתִהְלָה. הוֹדוּ לוֹ בְּרַכּוּ שְׁמוֹ: וְאַנְחֵנוּ בְּרַב חֶסֶדְךָ נִבְאוּ בֵיתְךָ. נִשְׁתַּחֲוּוּ אֵל הַיְכָל־קִדְשֶׁךָ בִּירְאוֹתֶיךָ: הִנֵּה בְּרַכּוּ אֶת ה' כָּל עַבְדֵי ה' הָעוֹמְדִים בְּבֵית ה' בְּלִילוֹת: שְׂאוּ יְדֵיכֶם קִדְשׁ, וּבְרַכּוּ אֶת ה': נִבְאוּהָ לְמִשְׁכַּנּוֹתֵינוּ, נִשְׁתַּחֲוּוּ לְהַדָּם רַגְלֵינוּ: רוֹמְמוּ ה' אֱלֹקֵינוּ, וְהִשְׁתַּחֲוּוּ לְהַדָּם רַגְלֵינוּ. קְדוּשׁ הוּא: רוֹמְמוּ ה' אֱלֹקֵינוּ, וְהִשְׁתַּחֲוּוּ לְהַדָּם קְדוּשׁוֹ. כִּי קְדוּשׁ ה' אֱלֹקֵינוּ: הִשְׁתַּחֲוּוּ לְה' בְּהַדְרַת קְדוּשׁ, חִילוּ מִפְּנֵי כָּל הָאָרֶץ: נִשְׁתַּחֲוּוּ אֵל הַיְכָל קִדְשֶׁךָ, וְנוֹדַה אֶת שְׁמֶךָ עַל חֶסֶדְךָ וְעַל אֲמַתְךָ. כִּי הִגְדַּלְתָּ עַל כָּל שְׁמֵי אֲמַרְתֶּךָ: ה' אֱלֹקֵי צְבָאוֹת, מִי כְמוֹךָ חֲסִין יְהי. וְאַמְוַנְתֶּךָ סְבִיבוֹתֶיךָ: כִּי מִי בִשְׁחַק יַעֲרֹף לָהּ, יִדְמָה לָהּ בְּבָנֵי אֱלֹהִים: כִּי גְדוֹל אַתָּה וְעֲשֵׂה נִפְלְאוֹת, אַתָּה אֱלֹקִים לְבַדְּךָ: כִּי גְדוֹל מֵעַל שְׁמַיִם חֶסֶדְךָ, וְעַד שְׁחַקִּים אֲמַתְךָ: גְּדוֹל ה' וּמְהַלֵּל מְאֹד, וְלִגְדֻלְתּוֹ אֵין חֶקֶר: כִּי גְדוֹל ה' וּמְהַלֵּל מְאֹד, נוֹרָא הוּא עַל כָּל אֱלֹקִים: כִּי אֵל גְּדוֹל ה', וּמְהַלֵּל גְּדוֹל עַל כָּל אֱלֹקִים: אֲשֶׁר מִי אֵל בְּשָׁמַיִם וּבְאָרֶץ, אֲשֶׁר יַעֲשֶׂה כְּמַעֲשֵׂיךָ וּכְגְבוּרָתֶיךָ: מִי לֹא יִרְאֶה מְלָךְ הַגּוֹיִם, כִּי לָהּ יֵאָתֶה. כִּי בְּכָל חַכְמֵי הַגּוֹיִם וּבְכָל מַלְכוּתָם, מֵאֵין כְּמוֹךָ: מֵאֵין כְּמוֹךָ ה'. גְּדוֹל אַתָּה, וּגְדוֹל שְׁמֶךָ בְּגְבוּרָה: לָהּ זְרוּעַ עִם גְּבוּרָה. תַּעֲזוּ יְדָהּ, תִּרְוֵם מִיָּגְדָה: לָהּ יוֹם אֶף לָהּ לִילָה. אַתָּה הַכִּינּוֹת מְאוּר וְשְׁמִשׁ: אֲשֶׁר בִּידוֹ מְחַקְרֵי אָרֶץ, וְתוֹעֲפוֹת הַיָּם לֹא: מִי יִמְלַל גְּבוּרוֹת ה', יִשְׁמִיעַ כָּל תִּהְלָתוֹ: לָהּ ה' הִגְדִּלָה וְהִגְבוּרָה וְהִתְפָּאֵרַת וְהִנְצַח וְהַהוֹד, כִּי כָּל בְּשָׁמַיִם וּבְאָרֶץ. לָהּ ה' הַמְמַלְכָהּ, וְהַמְתַּנְשֵׂא לְכָל לְרֹאשׁ: לָהּ שְׁמַיִם, אֶף לָהּ אָרֶץ תִּבְלֵה וּמְלֵאָה אַתָּה יִסְדָּתָם: אַתָּה הַצְּבַת כָּל גְּבוּלוֹת אָרֶץ. קִיַּץ וְחָרָף אַתָּה יִצְרָתָם: אַתָּה רִצְצַת רֹאשֵׁי לְוִיָּתָן, תִּתְּנֵנוּ מְאָכֵל



לעם לצייים: אתה בקצת מעין ונחל, אתה הובשת נהרות איתן: אתה פוררת בעזתך ים, שברת ראשי תנינים על המים: אתה מושל בגאות הים, בשוא גליו אתה תשבחם: גדול ה' ומהלל מאד, בעיר אלקיניו הר קדשו: ה' צבאות אלקי ישראל ישב הכרבים, אתה הוא האלקים לבדך: אל נערץ בסוד קדושים רבה, ונורא על כל סביביו: ויודו שמים פלאה ה', אף אמונתה בקהל קדשים: לכו נרננה לה', נריעה לצור ישענו: נקדמה פניו בתודה, בזמרות נריע לו: צדק ומשפט מכון כסאך, חסד ואמת יקדמו פניך: אשר יחדו נמתיק סוד, בבית אלקים נהלך ברגש: אשר לו הים והוא עשהו, ויבשת ידיו יצרו: אשר בידו גפש כל חי, ורוח כל בשר איש:

הנשמה לה, והגוף פעלה חושה על עמלה: הנשמה לה, והגוף שלה. ה' עשה למען שמך: אתאנו על שמך. ה', עשה למען שמך: בעבור כבוד שמך, כי אל חנון ורחום שמך: למען שמך ה'. וסלחת לעוננו, כי רב הוא:

סלח לנו אבינו, כי ברוב אונתנו שגינו. מחללנו מלכנו, כי רבו עונינו:

פי על רחמיך הרבים אנו בטוחים, ועל צדקותיך אנו נשענים, ולסליחותיך אנו מקוים, ולישועתך אנו מצפים: אתה הוא מלה, אוהב צדקות מקדם, מעביר עונות עמו, ומסיר חטאת יראיו: פורת ברית לראשונים, ומקיים שבועה לאחרונים: אתה הוא, שירדת בענו כבודך על הר סיני, והראית דרכי טובך למשה עבדך: וארחות חסדיך גלית לו, והודעתו כי אתה אל רחום וחנון, ארך אפים ורב חסד ומרבה להטיב, ומנהיג את-העולם כלו במדת הרחמים: וכן כתוב: ויאמר אני אעביר כלי-טובי על-פניך וקראתי בשם ה' לפניה. וסנתי את אשר אחן, ורסמתי את-אשר ארחם:

אל ארך-אפים אתה. ובעל הרחמים נקראת. ודרך תשובה הורית: גדלת רחמיך וחסדיך. תזכר היום ובכל-יום לזרע ידיך: תפן אלינו ברחמים. פי אתה הוא בעל הרחמים: בתחנון ובתפלה פניה נקדם. כהודעת לעניו מקדם: מתרון אפה טוב. כמו בתורתך כתוב: ובצל פניך נחסה ונתלונן. כיום נגיד ה' בענו: מעבר על-פושע ותמחה אשם. כיום ויתניצב עמו שם: תאזין שועתנו ותקשיב לנו מאמר. כיום ויקרא בשם ה', ושם נאמר:

ויעבר ה' על פניו ויקרא:

ה' ה' אל רחום וחנון ארך אפים ורב-חסד ואמת: נצר חסד לאלפים נשא עון ופשע ותטאה ונקה: וסלחת לעוננו ולחטאתנו ונחלתנו:

סלח-לנו אבינו כחטאנו. מחללנו מלכנו כחטאנו: כחטאנו ה' טוב וסלח ורב-חסד לכל-קוראיך: הבט משמים וראה, מזבול קדשך ותפארתך, איזה קנאתך וגבורתך. המון מעיה ורחמיך. אלינו התאפקו: אתה פוררת בעזתך ים, שברת ראשי תנינים על-המים: אס-עונינו ענו בנו. ה' עשה למען שמך: כרחם אב על בנים כן תרחם ה' עלינו: לה' הישועה, על עמך ברכתך סלה: ה' צבאות עמנו משגב לנו, אלקי יעקב סלה: ה' צבאות, אשרי אדם בטח בה: ה' הישועה, המלה יענונו כיום קראנו: קהל ואח"כ חזן:

סלח נא לעון העם הזה, כגדל חסדיך. וכאשר נשאתה לעם הזה. ממצרים ועד הנה. ושם נאמר: הקהל אומרים:

ויאמר ה' סלחתי כדברך:

הטה אלמי אונתך ושמע, פקח עיניך וראה שממתינו, והעיר אשר נקרא שמך עליה כי לא על צדקותינו, אנחנו מפילים תחנונינו לפניך, כי על רחמיך הרבים: ה' שמעה, ה' סלחה, ה' הקשיבה ועשה, אל



תאסר. למענה אלמי, כי שמך נקרא על עירך ועל עמך:

פזמון

באשמרת הבקר קראתיה אל מהלל. יערב-לה חיו-ערפי יום לבי לה סולל. ותגיה את-חשפי וכאור בקר יהלל. מלפי ואלהי כי אליה אתפלל:
צרי מזעימיה באף חרפו עמך. ונשאתי אימה ברגש שאון קמיה. שפוך עליהם ועמך וחרון אף ממרומיה. וקנא אל לשמה אשר בגוים מחלל: מלפי ואלהי כי אליה אתפלל:
חי רוכב על-עב קל. אם תעלני במשקל, צדקי כחול-ים יתקל. ורשעי כנוצה יקל. ואם נתיב ארחי מעקל ודיני כשור הנסקל. שקלה בפלס מהולל. איש מפשעים מחולל: מלפי ואלהי כי אליה אתפלל:
קומם ארון ובדיו והלבש אהרו מדיו. ורוכה וצודה בצידיו יאכל פרי מעבדיו. ואיש נוהם על-מרדיו לשון-אש תאכל בדיו. ובצרו שניהם יחדו כאשר יבער הגלל: מלפי ואלהי כי אליה אתפלל:
קדוש על-פל-אדון עם כל יצוריו נדון. חנה יריבי איש מדון מדבר עלי בנדון. ונוכחי יעורר פידון ותותח בי ידון. תנה את נפשי לשלל מוליה יועצים שולל: מלפי ואלהי כי אליה אתפלל:

אל מלה. יושב על כסא רחמים. מתנהג בחסידות. מוחל עונות עמו. מעביר ראשון ראשון. מרבה מחילה לחטאים וסליחה לפושעים: עושה צדקות עם כל בשר ורוח. לא כרעתם תגמול: אל הורית לנו לומר שלש עשרה. וזכר לנו היום ברית שלש עשרה. כמו שהודעת לענו מקדם. כמו שכתוב וירד ה' בענו ויניצב עמו שם ויקרא בשם ה':
קהל וחזן:

ויעבר ה' על פניו ויקרא:

ה' ה' אל רחום וחנון ארך אפים ורב חסד ואמת: נצר חסד לאלפים נשא עון ופשע וחסאה ונקה: וסלחת לעוננו ולחטאתנו ונחלתנו:
סלח לנו אבינו כי חטאנו. מחל לנו מלכנו כי פשענו: כי אתה ה' טוב וסלח ורב חסד לכל קראיה:

אל תזכר לנו עונות ראשונים. מהר יקדמונו רחמיך כי נלונו מאד: חטאת נעורינו ופשעינו אל תזכר כחסדיך זכר לנו אתה למען טובך ה': זכר רחמיך ה' וחסדיך כי מעולם הקמה: זכרנו ה' ברצון עמך פקדנו בישועתך: זכר עזתך קניית קדם גאלת שבת נחלתך הר ציון זה שכנת בו: זכור ה' חבת ירושלם אהבת ציון אל תשפח לגצח: זכר ה' לבני אדם את יום ירושלם האמרים ערו ערו עד היסוד בה: אתה תקום תרחם ציון. כי עת לחננה כי בא מועד: זכר לאברהם ליצחק ולישראל עבדיך אשר נשבעת להם בה ונתבר אלהם ארבה את זרעכם ככוכבי השמים. וכל הארץ הזאת אשר אמרתי אתן לזרעכם ונתתו לעולם: זכר לעבדיך לאברהם ליצחק וליעקב. אל תפן אל קשי העם הזה ואל רשעו ואל חטאתו:
אל נא תשת עלינו חטאת אשר נואלנו ואשר חטאנו: חטאנו צורנו סלח לנו יוצרנו:
זכור לנו ברית אבות כאשר אמרת. וזכרתי את בריתי יעקוב ואף את בריתי יצחק ואף את בריתי אברהם אזכר והארץ אזכר:

זכור לנו ברית ראשונים כאשר אמרת. וזכרתי להם ברית ראשונים אשר הוצאתי אותם מארץ מצרים לעיני הגוים להיות להם לאלקים אני ה': עשה עמנו כמה שהבטחתנו. ואף גם זאת בהיותם בארץ אויביהם לא מאסתים ולא געלתים לכלתם להפך בריתי אתם כי אני ה' אלהיהם: המצא לנו בבקשתנו כמה שכתוב. ובקשתם משם את ה' אלקיך ומצאת כי תדרשנו בכל לבבך ובכל נפשך: מול את לבבנו לאהבה את שמך כמה שכתוב ומל ה' אלקיך את לבבך ואת לבב זרעך לאהבה את ה' אלקיך



בְּכֹל לִבְבְּךָ וְכָל נַפְשְׁךָ לַמַּעַן חַיִּיךָ: זֶרֶק עָלֵינוּ מִיַּם טְהוֹרִים וְטַהֲרֵנוּ כְּמָה שְׁפָתוּב. וְזַרְקָתִי עָלֵיכֶם מִיַּם טְהוֹרִים וְטַהֲרֵתֶם מִכָּל טְמֵאוֹתֵיכֶם וּמִכָּל גְּלוּלֵיכֶם אֲטַהֵר אֶתְכֶם: מַחֲה פִשְׁעֵינוּ כַּעֲב וְכַעֲנֵן כְּמָה שְׁפָתוּב. מִחִיתִי כַּעֲב פִשְׁעֵיךָ וְכַעֲנֵן חַטֹּאתֶיךָ שׁוּבָה אֵלַי כִּי גֹאֲלֶתִיךָ: מַחֲה פִשְׁעֵינוּ לַמַּעַן פֶּאֶשֶׁר אֲמַרְתָּ. אֲנֹכִי אֲנֹכִי הוּא מוֹחֵה פִשְׁעֵיךָ לַמַּעַן וְחַטֹּאתֶיךָ לֹא אֲזַכֵּר: הִלְבֵּן חֲטָאֵינוּ פִשְׁלֵג וְכַצְמֵר כְּמָה שְׁפָתוּב. לִכּוּ נָא וְנִוְכַחַה יֹאמֵר ה' אִם יִהְיוּ חֲטָאֵיכֶם כַּשְׁלֵג כַּשְׁלֵג יִלְבִּינוּ אִם יֵאָדְמוּ כַּתּוֹלַע כַּצְמֵר יִהְיוּ: רַחֵם עָלֵינוּ וְאֵל תִּשְׁחִיתֵנוּ כְּמָה שְׁפָתוּב כִּי אֵל רַחוּם ה' אֱלֹהֶיךָ לֹא יִרְפֶּה וְלֹא יִשְׁחִיתֶךָ וְלֹא יִשְׁכַּח אֶת בְּרִית אַבְרָהָם אֲשֶׁר נִשְׁבַּע לְהֵם: קִבֵּץ נִדְחֵינוּ כְּמָה שְׁפָתוּב. אִם יִהְיֶה נִדְחָה בַקֶּצֶה הַשְּׁמַיִם מִשָּׁם יִקְבְּצֶה ה' אֱלֹהֶיךָ וּמִשָּׁם יִקְחֶה: הַשֵּׁב שְׁבוּתֵנוּ וְרַחֲמֵנוּ כְּמָה שְׁפָתוּב. וְשֵׁב ה' אֱלֹהֶיךָ אֶת שְׁבוּתֶךָ וְרַחֲמֶךָ וְשֵׁב וּקְבֹצֶה מִכָּל הָעַמִּים אֲשֶׁר הִפְיָצֶה ה' אֱלֹהֶיךָ שָׁמָּה: תְּבִיאֵנוּ אֵל הַר קְדֹשְׁךָ וְשִׁמְחֵנוּ בְּבֵית תַּפְלֵתֶךָ כְּמָה שְׁפָתוּב. וְהִבְיֵאוּתִים אֵל הַר קְדֹשְׁךָ וְשִׁמְחֵתִים בְּבֵית תַּפְלֵתִי עוֹלוֹתֵיהֶם וְזִבְחֵיהֶם לְרִצּוֹן עַל מִזְבְּחִי כִּי בֵיתִי בֵית תַּפְלֵה יִקְרָא לְכָל הָעַמִּים:

שִׁמְעוּ קוֹלֵנוּ ה' אֱלֹהֵינוּ חוּס וְרַחֵם עָלֵינוּ וּקְבֹל בְּרַחֲמִים וּבְרִצּוֹן אֶת תַּפְלֵתֵנוּ:

הַשִּׁיבֵנוּ ה' אֱלֹהֵי וְנִשְׁוּבָה חֲדָשׁ יָמֵינוּ כְּקֹדֶם:

אֵל תִּשְׁלִיכֵנוּ מִלְּפָנֶיךָ וְרוּחַ קְדֹשְׁךָ אֵל תִּקַּח מִמֶּנּוּ:

אֵל תִּשְׁלִיכֵנוּ לַעֲת זִקְנָה כְּכֹלוֹת כְּחֵנוּ אֵל תַּעֲזֹבֵנוּ:

אֵל תַּעֲזֹבֵנוּ ה' אֱלֹהֵינוּ אֵל תִּרְחַק מִמֶּנּוּ: עֲשֵׂה עִמָּנוּ אוֹת לְטוֹבָה וְיִרְאוּ שׁוֹנְאֵינוּ וַיִּבְשׂוּ כִּי אַתָּה ה' עֲזַרְתָּנוּ וְנִחַמְתָּנוּ: אֲמַרְיֵנוּ הַאֲזִינָה ה' בִּינָה הַגִּיגֵנוּ: יִהְיוּ לְרִצּוֹן אֲמַרֵי פִינוּ וְהִגִּיזוּן לִבֵּנוּ לְפָנֶיךָ ה' צוּרֵנוּ וְגוֹאֲלֵנוּ: כִּי לֶךָ ה' הוֹחֵלֵנוּ אַתָּה תַּעֲנֶה ה' אֱלֹהֵינוּ:

אֱלֹהֵינוּ וְאֱלֹהֵי אַבְרָהָם תְּבֵא לְפָנֶיךָ תַּפְלֵתֵנוּ, וְאֵל תַּתְּעַלֵּם מִתַּחַנְתָּנוּ שְׂאִין אֲנַחְנוּ עֲזֵי פָנִים וְקָשִׁי עָרְף לֹאמֵר לְפָנֶיךָ ה' אֱלֹהֵינוּ וְאֱלֹהֵי אַבְרָהָם צְדִיקִים אֲנַחְנוּ וְלֹא חֲטָאנוּ אֲכַל אֲנַחְנוּ וְאֲבֹתֵינוּ חֲטָאנוּ: אֲשַׁמְנוּ. בְּגָדֵנוּ. גְּזֵלֵנוּ. דִּבְרָנוּ דְּפִי. הִעֲוִינוּ. וְהִרְשַׁעְנוּ. וְדָנוּ. חֲמַסְנוּ. טַפְלֵנוּ שָׁקֵר. יַעֲצֵנוּ רָע. כֹּזְבֵנוּ. לָצֵנוּ. מִרְדָּנוּ. נֶאֱצָנוּ. סָרְרֵנוּ. עֲוִינוּ. פִּשְׁעֵנוּ. צָרְרֵנוּ. קָשִׁינוּ עָרְף. רִשְׁעֵנוּ. שִׁחַתְנוּ. תַּעֲבָנוּ. תַּעֲזֹבֵנוּ:

סָרְנוּ מִמִּצְוֹתֶיךָ וּמִמִּשְׁפָּטֶיךָ הַטּוֹבִים וְלֹא שָׁנָה לָנוּ. וְאַתָּה צְדִיק עַל כָּל הַבָּא עָלֵינוּ. כִּי אַמַּת עֲשִׂיתָ וְאֲנַחְנוּ הִרְשַׁעְנוּ:

אֲשַׁמְנוּ מִכָּל-עַם, בִּשְׁנוּ מִכָּל-דּוֹר. גָּלָה מִמֶּנּוּ מִשׁוֹשׁ, דָּוָה לִבֵּנוּ בַחֲטָאֵינוּ. הִחֲבַל אוֹוֵינוּ, וְנִפְרַע פְּאָרְנוּ. זָבוּל בֵּית-מִקְדָּשְׁנוּ, חָרַב בְּעוֹנֵינוּ. טִירַתְנוּ הִיתָה לְשִׁמָּה, יְפִי אֲדָמַתְנוּ לְזָרִים, כְּחֵנוּ לְנֹכָרִים. לַעֲיֵנוּ עֲשָׂקוּ עִמָּלְנוּ, מִמִּשְׁחָה וּמִמּוֹרֵט מִמֶּנּוּ. נָתַנוּ עֵלְמָנוּ עָלֵינוּ, סִבְלָנוּ עַל-שִׁכְמֵנוּ. עֲבָדִים מְשֻׁלוּ בָנוּ, פּוֹרֵק אֵין מִיָּדָם. צָרוֹת רַבּוֹת סָבְבוּנוּ, קָרְאוּנוּ ה' אֱלֹהֵינוּ. רַחֲמֵךָ מִמֶּנּוּ בְּעוֹנֵינוּ, שָׁבָנוּ מֵאַחֲרֶיךָ, תַּעֲזֵנוּ וְאַבְדָּנוּ.

מִשִּׁיחַ צִדְקָה אָמַר לְפָנֶיךָ שְׂגִיאוֹת מִי יָבִין מִנְסֻתוֹת נִקְנִי. נִקְנֵנוּ ה' אֱלֹהֵינוּ מִכָּל פִּשְׁעֵינוּ וְטַהֲרֵנוּ מִכָּל טְמֵאוֹתֵינוּ וְזֶרֶק עָלֵינוּ מִיַּם טְהוֹרִים וְטַהֲרֵנוּ. כְּפָתוּב עַל יַד נְבִיאָךָ וְזַרְקָתִי עָלֵיכֶם מִיַּם טְהוֹרִים וְטַהֲרֵתֶם מִכָּל טְמֵאוֹתֵיכֶם וּמִכָּל גְּלוּלֵיכֶם אֲטַהֵר אֶתְכֶם:

מִיָּכָה עֲבָדְךָ אָמַר לְפָנֶיךָ. מִי אֵל כְּמוֹךָ נוֹשָׂא עוֹן וְעוֹבֵר עַל פִּשְׁעוֹ לְשִׂאֵרִית נַחֲלָתוֹ לֹא הִחֲזִיק לַעֲד אַפּוֹ כִּי חָפֵץ חֶסֶד הוּא: יָשׁוּב יִרְחַמֵנוּ יִכְבוֹשׁ עוֹנוֹתֵינוּ. וְתִשְׁלִיךְ בְּמִצְלוֹת יָם כָּל חַטֹּאתֶם: וְכָל-חַטֹּאת עִמָּךָ בֵּית יִשְׂרָאֵל תִּשְׁלִיךְ בְּמָקוֹם אֲשֶׁר לֹא יִזְכְּרוּ וְלֹא יִפְקְדוּ וְלֹא יַעֲלוּ עַל לֵב לְעוֹלָם תַּתֵּן אַמַּת לִיעֲקֹב חֶסֶד לְאַבְרָהָם אֲשֶׁר נִשְׁבַּעְתָּ לְאַבְרָהָם מִיָּמֵי קֹדֶם:



דניאל איש חמודות שוע לפגיה הטה אלקי אונף ושמע פקח עיניה וראה שומותינו וקעיר אשר נקרא שמך עליה כי לא על צדקותינו אנהנו מפילים תחנונינו לפגיה. פי על רחמיך הרבים: ה' שמעה ה' סלחה ה' הקשיבה ועשה אל תאחר למענה אלקי פי שמך נקרא על עירך ועל עמך:

עזרא הסופר אמר לפגיה. אלקי בשתי ונכלמתי להרים אלקי פני אליך פי עונותינו רבו למעלה ראש ואשמתנו גדלה עד לשמים: ואתה אלוק סליחות חנון ורחום ארך אפים ורב חסד ולא עזבתם: אל מעוננו אבינו. ואל תשנונו בוראנו. ואל תזניחנו יוצרנו ואל תעש עמנו פלה פחטאמינו. וקנים לנו ה' אלקינו את הדבר שהבטחתנו בקבלה על ידי ירמיה חוזה. פאמור בימים ההם ובעת ההיא נאם ה' בקש את עון ישראל ואיננו ואת חטאת יהודה ולא תמצאנה. פי אסלח לאשר אשאר: עמך ונחלתך. רעבי טובה צמאי חסדך. תאבי ישעך. יפירו ונדעו פי לה' אלקינו הרחמים והסליחות:

אל רחום שמך. אל חנון שמך. בנו נקרא שמך. ה' עשה למען שמך: עשה למען אמתך. עשה למען ברייתך. עשה למען גדלה ותפארתך. עשה למען דתך. עשה למען הודך. עשה למען ועודך. עשה למען זכרך. עשה למען חסדך. עשה למען טובך. עשה למען יחודך. עשה למען כבודך. עשה למען למונדך. עשה למען מלכותך. עשה למען נצחך. עשה למען סודך. עשה למען עזך. עשה למען פאריך. עשה למען צדקתך. עשה למען קדשתך. עשה למען רחמיך הרבים. עשה למען שכינתך. עשה למען תהלתך. עשה למען אוהביך שכני עפר. עשה למען אברהם יצחק ויעקב. עשה למען משה ואהרן, עשה למען דוד ושלמה. עשה למען ירושלים עיר קדשך. עשה למען ציון משכן כבודך. עשה למען שממות היכלך. עשה למען הריסות מזבחתך. עשה למען דם עבדיך השפוך. עשה למען הרועים על שם קדשך. עשה למען טבוחים על יחודך. עשה למען באי באש ובמים על קדוש שמך. עשה למען יונקי שדים שלא חטאו. עשה למען גמולי חלב שלא פשעו. עשה למען תינוקות של בית רבן. עשה למענה אם לא למעננו. עשה למענה והושיענו:

עננו ה' עננו. עננו אלקינו עננו. עננו אבינו עננו. עננו בוראנו עננו. עננו גואלנו עננו. עננו דורשנו עננו. עננו האל הנאמן עננו. עננו ותיק וחסיד עננו. עננו וד וישר עננו. עננו חי וקיים עננו: עננו טוב ומטיב עננו. עננו יודע יצר עננו. עננו כובש פעסים עננו. עננו לובש צדקות עננו. עננו מלך מלכי המלכים עננו. עננו נורא ונשגב עננו. עננו סולח ומחל עננו. עננו עונה בעת צרה עננו. עננו פודה ומציל עננו. עננו צדיק וישר עננו. עננו קרוב לקוראיו עננו. עננו רחום וחנון עננו. עננו שומע אל אבוינים עננו. עננו תומך תמימים עננו. עננו אלקי אבותינו עננו. עננו אלקי אברהם עננו. עננו פחד יצחק עננו. עננו אביר יעקב עננו. עננו עזרת השכטים עננו. עננו משגב אמהות עננו. עננו קשה לכעוס עננו. עננו רך לרצות עננו. עננו עונה בעת רצון עננו. עננו אבי יתומים עננו. עננו דין אלמנות עננו:

מי שענה לאברהם אבינו בהר המוריה הוא יעננו: מי שענה ליצחק בנו פשעעקד על גבי המזבח הוא יעננו: מי שענה ליעקב בבית אל הוא יעננו: מי שענה ליוסף בבית האסורים הוא יעננו: מי שענה לאבותינו על ים סוף הוא יעננו: מי שענה למשה בחורב הוא יעננו: מי שענה לאהרן במחמה הוא יעננו: מי שענה לפינחס בקומו מתוך העדה הוא יעננו: מי שענה ליהושע בגלגל הוא יעננו: מי שענה לשמואל במצפה הוא יעננו: מי שענה לדוד ושלמה בנו בירושלים הוא יעננו: מי שענה לאלהיו בהר הפרמל הוא יעננו: מי שענה לאלישע ביריחו הוא יעננו: מי שענה ליונה במעי הדגה הוא יעננו: מי שענה לחזקיהו מלך יהודה בחליו, הוא יעננו: מי שענה לחנניה מישאל ועזריה בתוך כבשן האש הוא יעננו: מי שענה לדניאל בגוב האריות הוא יעננו: מי שענה למרדכי ואסתר בשושן הבירה הוא יעננו: מי שענה לעזרא



בגולה הוא יעגנו: מי שפענה לכל הצדיקים והחסידים והתמימים והישרים הוא יעגנו:

רחמנא דעני לעני ענינו. רחמנא דעני לתבירי לבא ענינו. רחמנא דעני למכיכי רוחא ענינו. רחמנא ענינו. רחמנא חוס. רחמנא פרוק. רחמנא שזיב. רחמנא רחס עלן. השתא בעגלא ובזמן קריב:

ויאמר דוד אל-גד צר-לי מאד נפלה-נא בי-דה' כירבים רחמיו ובגד-אדם אל-אפלה:
 רחום וחנון חטאתי לפניה ה' מלא רחמים רחס עלי וקבל תחנוני: ה' אל-באפה תוכיחני ואל-בתמתי
 תיסרני: חגני ה' פי אמלל אני רפאני ה' פי נבהלו עצמי: ונפשי נבהלה מאד ואתה ה' עדי-מתי: שובה ה'
 חלצה נפשי הושיעני למען חסדך: כי אין במנות זכרך בשאול מיי-יודה לך: געתי-באנתי אשחה בכל-
 לילה מטתי בדמעתי ערשי אמסה: עששה מבצע עיני עתקה בכל-צוררי: סורו ממני כל-פעלי און כי-
 שמע ה' קול בכי: שמע ה' תחנתי ה' תפלתי יקח: יבשו ויבהלו מאד כל-איבי ישובו יבשו רגע:

שומר ישראל שמור שארית ישראל ואל יאבד ישראל האמרים שמע ישראל:
 שומר גוי אהד שמור שארית עם אהד ואל יאבד גוי אהד המיחדים שמך ה' אלקינו ה' אהד:
 שומר גוי קדוש שמור שארית עם קדוש ואל יאבד גוי קדוש המשלשים בשלש קדשות לקדוש:
 מתרצה ברחמים ומתפייס בתחנונים התרצה והתפייס לדור עני כי אין עוזר:
 אבינו מלכנו חננו ועגנו כי אין בנו מעשים עשה עמנו צדקה וחסד והושיענו:

ואגחנו לא גדע מה נעשה פי עליך עינינו: זכר רחמיך ה' וחסדיך כי מעולם המה: יהי חסדך ה' עלינו
 כאשר יחלנו לך: אל תזכר לנו עונות ראשונים מהר יקדמונו רחמיך כי דלוננו מאד: חננו ה' חננו כירב
 שבענו בוז: ברגז רחס תזכור: כי הוא גדע יצרנו זכור כי עפר אגחנו: עזרנו אלקי ישענו על-דבר כבוד-
 שמך והצילנו וכפר על-חטאתינו למען שמך:

הש"ץ אומר קדיש שלם עם תתקבל
 ותגדל ויתקדש שמך רבא בעלמא די ברא כרעותה ונמליך מלכותה בתיכון וביומיכון ובחיי דכל בית
 ישראל. בעגלא ובזמן קריב ואמרו אמן:

יהא שמך רבא מברך לעלם ולעלמי עלמיא: יתברך וישמבח ויתפאר ויתרומם ויתנשא ויתקדר
 ויתעלה ויתקלל שמך קדושא בריך הוא לעלא מן כל ברכתא ושירתא. תשבחתא ונתמתא. דאמרון
 בעלמא ואמרו אמן:

תתקבל צלותהון ובעותהון דכל (בית) ישראל קדם אבוהון די בשמיא ואמרו אמן:
 יהא שלמא רבא מן שמיא ותיים עלינו ועל כל ישראל ואמרו אמן:
 עשה שלום במרומיו הוא יעשה שלום עלינו ועל כל ישראל ואמרו אמן: